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R$ 1,00
Municipio: ARVOREZINHA
Estado: Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2021 até 31/12/2021
Unidade Gestora: 0000 - ADMINISTRAQAO DIRETA
INGRESSOS
N Exercicio Exercicio
ota Atual Anterior

Receita Or¢camentaria (1)

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educagao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (lI)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Recebimentos Extraor¢amentarios (lll)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (1 + 11 + [l + V)

38.993.060,69
18.148.691,71
20.844.368,98
8.951.216,56
9.449.350,85
0,00

0,00
157.644,60
2.286.156,97

312.225,17
312.225,17
0,00
0,00
0,00

14.672.032,03
1.414.731,68
558.176,55
2.759.003,51
9.940.120,29

2.747.064,71
2.747.064,71

56.724.382,60

35.968.363,34
16.397.738,13
19.570.625,21
7.109.454,78
8.259.428,04
0,00

0,00
286.299,93
3.915.442,46

411.393,29
411.393,29
0,00
0,00
0,00

12.453.874,06
246.427,84
151.790,11
3.149.978,30
8.905.677,81

3.696.056,36
3.696.056,36

52.529.687,05

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 05/Mai/2022, 09h e 58m.
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R$ 1,00
Municipio: ARVOREZINHA
Estado: Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2021 até 31/12/2021
Unidade Gestora: 0000 - ADMINISTRAQAO DIRETA
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educagao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados & Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VI

Transferéncias Concedidas para a Execugao Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIiI
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIIl + 1X)

34.121.205,79
14.708.950,72
19.412.255,07
8.848.072,85
8.801.299,86
0,00

0,00
271.774,49
1.491.107,87

1.239.999,97
1.239.999,97
0,00
0,00
0,00

12.959.921,88
0,00
84.239,45
187.583,28
2.814.304,17
9.873.794,98

8.403.254,96
8.403.254,96

56.724.382,60

34.519.063,18
15.174.155,30
19.344.907,88
6.796.117,02
8.591.288,50
0,00

0,00
94.965,93
3.862.536,43

1.490.800,00
1.490.800,00
0,00
0,00
0,00

13.772.759,16
0,00
1.157.121,88
566.795,39
3.253.588,28
8.795.253,61

2.747.064,71
2.747.064,71

52.529.687,05

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 05/Mai/2022, 09h e 58m.



