BALANÇO FINANCEIRO

R\$ 1,00

Município: ARVOREZINHA Estado: Estado do Rio Grande do Sul Período: 01/01/2021 até 31/12/2021

Unidade Gestora: 0000 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA

INGRESSOS				
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária (I)	_	38.993.060,69	35.968.363,34	
Ordinária		18.148.691,71	16.397.738,13	
Vinculada		20.844.368,98	19.570.625,21	
Recursos Destinados à Educação		8.951.216,56	7.109.454,78	
Recursos Destinados à Saúde		9.449.350,85	8.259.428,04	
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		0,00	0,00	
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		0,00	0,00	
Recursos Vinculados à Assistência Social		157.644,60	286.299,93	
Outras Destinações de Recursos		2.286.156,97	3.915.442,46	
Transferências Financeiras Recebidas (II)		312.225,17	411.393,29	
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		312.225,17	411.393,29	
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00	
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00	
Recebimentos Extraorcamentários (III)		14.672.032,03	12.453.874,06	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		1.414.731,68	246.427,84	
Inscrição de Restos a Pagar Processados		558.176,55	151.790,1	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		2.759.003,51	3.149.978,30	
Outros Recebimentos Extraorçamentários		9.940.120,29	8.905.677,87	
Saldo do Período Anterior		2.747.064,71	3.696.056,36	
Caixa e Equivalentes de Caixa		2.747.064,71	3.696.056,36	
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		56.724.382,60	52.529.687,05	

BALANÇO FINANCEIRO

R\$ 1,00

Município: ARVOREZINHA Estado: Estado do Rio Grande do Sul Período: 01/01/2021 até 31/12/2021

Unidade Gestora: 0000 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA

DISPÊNDIOS				
	Nota _	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Despesa Orçamentária (VI)		34.121.205,79	34.519.063,18	
Ordinária		14.708.950,72	15.174.155,30	
Vinculada		19.412.255,07	19.344.907,88	
Recursos Destinados à Educação		8.848.072,85	6.796.117,02	
Recursos Destinados à Saúde		8.801.299,86	8.591.288,50	
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		0,00	0,00	
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		0,00	0,00	
Recursos Vinculados à Assistência Social		271.774,49	94.965,93	
Outras Destinações de Recursos		1.491.107,87	3.862.536,43	
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		1.239.999,97	1.490.800,00	
Transferências Concedidas para a Execução Orcamentaria		1.239.999,97	1.490.800,00	
Transferências Concedidas - Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00	
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00	
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00	
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		12.959.921,88	13.772.759,10	
Despesa Anterior Paga		0,00	0,00	
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		84.239,45	1.157.121,88	
Pagamento de Restos a Pagar Processados		187.583,28	566.795,39	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		2.814.304,17	3.253.588,28	
Outros Pagamentos Extraorçamentários		9.873.794,98	8.795.253,6	
Saldo do Período Atual		8.403.254,96	2.747.064,7	
Caixa e Equivalentes de Caixa		8.403.254,96	2.747.064,7	
TOTAL (X) = (VI + VIII + VIII + IX)		56.724.382,60	52.529.687,0	